
Mgr. Stanislav Bednář 
advokát 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

EKONOMICKÁ FAKULTA 

A 

MGR. STANISLAV BEDNÁŘ 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

,-/ 



Mgr. Stanislav Bednář 
advokát 

Tato smlouva o poskytování právních služeb (dále jen "Smlouva") je ve smyslu § 2430 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uzavřena níže uvedeného dne mezi: 

(I) Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Ekonomická fakulta, se sídlem Studentská
13, České Budějovice, PSČ 370 05, IČ: 60076658, veřejná vysoká škola ve smyslu
zákona č. 111/1998 Sb., e-mail: @ . .  zastoupená doc. Dr. Ing. Dagmar
Škodovou Parmovou, děkankou

( dále jen "Klient") 

a 

(2) Mgr. Stanislav Bednář, advokát se sídlem Hrušková 343, 250 73 Přezletice, okres
Praha-východ, IČ: 697 23 737, DIČ: CZ7907093788, e-mail: 

( dále jen "Advokát") 

(společně dále jen "Smluvní strany") 

1. PRÁVNÍ SLUŽBY

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za jakých bude Advokát poskytovat právní
služby Klientovi a s tím související vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran (dále jen 
"Právní služby"). Právní služby zahrnují veškeré formy právní pomoci v oblasti českého 
práva, mezinárodního práva veřejného a práva Evropských společenství, zejména 
poskytování právních rad, příprava smluv a jiných listin, provádění právních rozbore. a 
auditO, zastupování v řízeních před soudy a orgány státní správy nebo samosprávy, před 
orgány Evropských společenství a před rozhodci nebo rozhodčími soudy. 

1.2 Konkrétní předmět a rozsah Právních služeb bude vždy určen dílčími dohodami 
(písemnými nebo ústními) mezi Advokátem a Klientem. 

1.3 Advokát je povinen postupovat podle instrukcí Klienta, pokud takové instrukce nejsou v 
rozporu s platnými právními předpisy nebo stavovskými předpisy České advokátní 
komory. 

2. ODMĚNA ADVOKÁTA A NÁHRADA NÁKLAD0
2.1 Klient se zavazuje platit Advokátovi za poskytování Právních služeb časovou odměnu 

(dále jen "Odměna"). 

2.2 Odměna je vypočítávána jako součin skutečného času, který Advokát vynaložil na 
poskytnutí Právní služby a hodinové sazby ve výši 1.500,- Kč plus DPH. 

2.3 Do času vynaloženého na poskytnutí Právní služby se započítává (i) doba, po kterou se 
Advokát účastnil vyřizování věci pro Klienta nebo doba, po kterou se v dasledku 
vyřizování věci pro Klienta nemohl účastnit vyřizování jiných věcí, včetně doby strávené 
cestou nebo čekáním, a (ii) čas vynaložený na veškeré úkony, které bude Advokát na 
základě platných právních předpisO povinen provést v dOsledku poskytnutí Právních 
služeb, zejména na základě žádostí orgánO veřejné správy. 

2.4 Ve výjimečných případech se Klient a Advokát mohou písemně dohodnout i na jiné formě 
Odměny, zejména na konkrétní paušální částce za určitý konkrétní úkon nebo za jinak 



Mgr. Stanislav Bednář 
advokát 

konkrétně určený rozsah Právních služeb. Pokud bude v takovém případě poskytování 
Právních služeb z jakéhokoliv d5vodu ukončeno před dokončením Právní služby, za kterou 
byla sjednána paušální odměna, náleží Advokátovi časová odměna vypočtená dle dosud 
vynaloženého času. 

2.5 Výše Odměny není závislá na míře úspěchu ve věci ani na hodnotě věci. 

2.6 Advokát maže žádat přiměřenou zálohu na Odměnu a na náhradu náklad5 (zpravidla ve 
výši předpokládané měsíční odměny a náhrady náklad5). Klient se zavazuje zálohu v této 
výši poskytnout i opakovaně, poté, co podstatná část předchozí zálohy již bude započtena 
proti pohledávkám Advokáta vt'lči Klientovi. 

2.7 Klient se zavazuje nahradit Advokátovi náklady účelně vynaložené v souvislosti s 
poskytováním Právních služeb podle této Smlouvy a které zahrnují zejména náklady na (i) 
telekomunikační služby, (ii) vnitrostátní i mezinárodní poštovné, (iii) tisk a kopie 
dokumenta, (iv) náklady na dopravu, v případě dopravy automobilem v paušální výši 
10,00 Kč na 1 km jízdy a (v) soudní, rozhodčí a správní poplatky, kolky, na odměnu a 
náhradu náklada notářa, znalca, externích překladatela a tlumočníka a jiných externích 
poskytovatela služeb, které Klient uhradí ve skutečně vynaložené výši. 

3. VYÚČTOVÁNÍ

3.1 Klient se zavazuje hradit Odměnu a vynaložené náklady podle čl. 2.7 této Smlouvy na 
základě daňových doklada (faktur) vystavených Advokátem a splatných do patnácti dna 
od vystavení. 

3.2 Ke každému daňovému dokladu (faktuře) poskytne Advokát Klientovi časový rozpis 
poskytnutých služeb. 

3.3 Advokát bude Klientovi zasílat daňové doklady (faktury) elektronicky na následující e-
mailovou adresu Klienta: efaktury@icu.cz. 

3.4 Budou-li Právní služby dle této smlouvy poskytnuty na žádost Klienta i jinému subjektu 
než Klientovi, budou odměna i všechny související náklady vždy vyúčtovány Klientovi, 
který se zavazuje je uhradit. Případné vypořádání mezi Klientem a takovouto třetí osobou 
je věcí Klienta. 

3.5 Veškeré platby Klienta Advokátovi budou v českých korunách a budou prováděny 
bezhotovostním bankovním převodem na účet Advokáta č. 2872404001/5500, vedený u 
Raiffeisenbank a.s. 

4. POVINNOSTI KLIENTA

4.1 Klient je povinen poskytnout Advokátovi na vyžádání veškerou potřebnou součinnost. 
Klient se zejména zavazuje: 

4.1.1 poskytnout Advokátovi veškeré informace a dokumenty vztahující se 
k předmětu poskytovaných Právních služeb, kterými disponuje, 

4.1.2 informovat Advokáta o všech nových skutečnostech a událostech vztahujících se 
k předmětu poskytovaných Právních služeb, zejména pak o komunikaci 
s protistranou nebo s orgánem veřejné správy či samosprávy, 



Mgr. Stanislav Bednář 
advokát 

4.1.3 informovat Advokáta o tom, že jej v dané věci již zastupuje jiný advokát nebo 
daňový poradce, a 

4.1.4 vystavit Advokátovi plné moci potřebné pro poskytování Právních služeb. 

4.2 Advokát není povinen ověřovat pravdivost nebo úplnost informací poskytnutých Klientem. 

5. ODPOVĚDNOST A NÁHRADA ŠKODY

5.1 Advokát odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu zpťJsobí zaviněným porušením svých
povinností (nikoliv nezaviněným jednáním), a to do výše kryté povinným pojištěním 
Advokáta, maximálně však do výše 1.000.000,- Kč. Advokát je povinen uhradit pouze 
skutečnou škodu, nikoliv ušlý zisk. 

5.2 Advokát neodpovídá za škodu zpťJsobenou tím, že mu Klient neposkytl řádnou součinnost 
v nezbytných lhťJtách. 

6. KOMUNIKACE

6.1 Podstatné skutečnosti, zeJmena pak dťiležité instrukce ohledně poskytování Právních 
služeb, se Smluvní strany zavazují vzájemně si sdělovat písemně (poštovní zásilkou nebo 
elektronickou poštou). V pochybnostech o doručení se informace či zprávy odeslané v 
souladu se Smlouvou považují za doručené první pracovní den následující po odeslání. 

6.2 Klient si je vědom rizik spojených s komunikací elektronickou poštou Ce-mailem) bez 
zaručeného elektronického podpisu, zejména toho, že zpráva elektronické pošty mťJže být 
nosičem škodlivých počítačových programťi (malware), nemusí být doručena adresátu, 
mťiže být doručena s výrazným prodlením nebo ji mťiže blokovat software adresáta na 
ochranu proti nevyžádané poště. 

6.3 Advokát komunikuje s Klientem osobně. Za Klienta s Advokátem komunikuje Ing. Ludvík 
Friebel, Ph.D. vedoucí oddělení IT Ekonomické fakulty, který zejména určuje předmět a 
rozsah poptávaných Právních služeb, zadává Advokátovi instrukce a přijímá jeho výstupy. 

6.4 Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním právních služeb Klientovi s výjimkami plynoucími z platných 
právních předpisťi a s výjimkou uvedení informace pro marketingové účely, že v konkrétní 
věci (včetně uvedení její hodnoty) Advokát poskytuje nebo poskytoval právní služby 
Klientovi. 

7. OSTATNÍ

7.1 Pokud v souvislosti s poskytováním právních služeb vyvstane potřeba služeb externích 
dodavatelťi (např. auditorťi, znalcťi nebo překladate!O), Advokát se s Klientem dohodne, 
čím jménem budou s těmito dodavateli uzavřeny příslušné smlouvy. 

7.2 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu obou stran a neexistují žádná jiná ujednání, ústní 
či písemná, která by upravovala předmět Smlouvy. Pokud taková ujednání existovala, jsou 
tímto zrušena a nahrazena Smlouvou. 

7.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze Smluvních stran mťJže platnost této 
Smlouvy ukončit písemnou výpovědí bez udání dťJvodu s výpovědní lhťJtou dva měsíce od 
doručení druhé straně. 



Mgr. Stanislav Bednář 
advokát 

7.4 Pokud bude Klient v prodlení s úhradou částek dlužných dle této Smlouvy o více než 30 
dnťl po splatnosti, Advokát je oprávněn (i) od Smlouvy odstoupit nebo (ii) odepřít 
poskytnutí Právních služeb až do okamžiku, kdy budou tyto povinnosti splněny. 

7.5 Znění Smlouvy, stejně jako všechny informace a dokumenty, které si Smluvní strany 
předají v souvislosti s touto Smlouvou, jsou dflvěrné. Smluvní strany se zavazují bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany nesdělit tyto informace žádné jiné osobě a 
ani je nepoužít k jinému účelu než k plnění Smlouvy. 

7.6 Klient není oprávněn postoupit ani převést na jiné osoby jakékoli ze svých práv, 
pohledávek nebo závazkťl ze Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Advokáta 
nebo je započíst oproti pohledávkám Advokáta z této Smlouvy. 

7.7 Strany potvrzují, že tato Smlouva je výsledkem jednání mezi oběma Stranami, takže 
ustanovení§ 1798-1800 občanského zákoníku se neuplatní. 

7.8 Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškeré spory o zaplacení Odměny či 
náhrady nákladťl budou rozhodovány v rámci před Rozhodčím soudem při Hospodářské 
komoře ČR a Agrární komoře ČR, podle jeho řádu a pravidel a třemi rozhodci. Každá ze 
smluvních stran jmenuje jednoho rozhodce. Veškeré ostatní spory z této Smlouvy budou 
rozhodovány soudy České republiky příslušnými dle místa sídla Advokáta. 

7.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

V Českých Budějovicích dne _ _  - _2 _-0_6_-_20_2_1 

Za Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích 
Ekonomickou fakultu 

=

Doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, 
děkanka, 

V Přezleticích dne -1 . G. 2 Z1 

Mgr. Stanislav Bednář 




